
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 22 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO – APPROVAZIONE PERIZIA DI 

VARIANTE. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 16 marzo, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 81 del 01.10.2015, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, riportante una spesa 
complessiva di €. 230.000,00; 
 

Dato atto che con contratto in data 22.09.2016 Rep. N. 321, registrato a Domodossola in data 
22.09.2016, i lavori di che trattasi sono stati definitivamente assegnati all’impresa Bendotti srl di 
Masera; 
 

Dato atto che con propria precedente deliberazione n. 116/2016, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione di una perizia suppletiva e di variante; 
 

Dato atto ancora che in corso d’opera, è emersa la necessità di apportare alcune varianti imprevedibili 
al momento del contratto, finalizzate principalmente al miglioramento dell’opera e alla sua funzionalità; 
 

Considerato che, in ragione di ciò si è incaricata la Direzione Lavori della redazione di apposita perizia; 
 
Vista ed esaminata la predetta perizia di variante presenta in data 13.03.2017, prot. n. 620, e completa 
di: relazione illustrativa e quadro economico, quadro di raffronto, computo metrico estimativo, Tav. 3 
VR, Tav. 4V, verbale di concordamento nuovi prezzi; 
 
Dato atto che la suddetta perizia di variante non modifica l’importo dei lavori determinato dalla 
variante suppletiva approvata con delibera n. 116/2016; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/200; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il bilancio 2017 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la perizia suppletiva e di variante negli elaborati che la compongono e relativa ai lavori 
in oggetto, presentata in data 02.12.2016 prot. 2976, dalla Direzione dei Lavori che prevede un nuovo 
QTE cosi come segue: 

 
 

Lavori €.  189.907,43 

Ribasso d’asta €. - 41.779,63 

Oneri per la sicurezza €.     6.500,00 

Importo netto dei lavori €.  154.627,80 

Iva su lavori €.   15.462,78 

Spese tecniche e coord. sicurezza €.   15.500,00   

Spese tecniche di variante suppletiva €.     2.000,00   

Spese tecniche di variante €.       500,00 

CMPIA €.        720,00 

Iva su spese tecniche €.     4.008,40 

Incentivo RUP €.     1.964,07 

TOTALE €.  194.783,05 



Di dare atto che la spese complessiva trova copertura al cap. 3304 del bilancio 2017 RP in 
corso di formazione; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   
 
 


